1/2

令和 5年度 9月度 第 6回定例役員会・第 2回秋まつり実行委員会議事録
（令和 5 年 9 月 10 日（日）  於  青木平区民館）

出席者︓区長、副区長、会計、防災委員長、第１町内会長、第 2 町内会長、理事、各班班長

報告事項 (区内活動 )
区長より、区内外の活動について以下の報告がありました。

1. 総合防災訓練について

実施日︓ 8 月 27 日（日） 8 時 30 分～避難訓練開始  班長防災委員による消火訓練実施

町内  世帯数  男性  女性
参加者
合計

黄色ハン
掲出数

要援護
対象者

声掛け
在宅者

１  128 47 51 98 112(78%) 6 5

２  129 46 54 100 91(71%) 6 5

合計  257 93 105 198 203(79%) 12 10

AED 操作訓練について
訓練講師 1-1 班  小早川氏   参加者 9 名（内高校生 2 名）

2. 「子供と楽しく遊ぶ日」について  みんなで作って食べようカレーライス

実施日 8 月 27 日  15 時 00 分～ 18 時︓ 00 分  50 食完食致しました。
実施費用︓ 26,224 円（予算︓ 40,000 円）でした。

3. 令和 5 年度（2023 年度）本部会計中間決算確認の実施

実施日︓ 10 月 29 日 (日 ) 午前 10 時 00 分～
場   所︓区民館  確認者︓武井区長、上野町内会長（前監事）

4. マックスバリュー東海・移動販売開始について

9 月 7 日  ㈭ から移動販売開始
販売場所︓第 3 防災倉庫（上）近辺  9 時 43 分～ 9 時 58 分

青木平中央公園    9 時 59 分～ 10 時 14 分
販売場所の 2 カ所あわせて約 50 名の方が買い物をされました。

5. その他

あなたのまちのコミュニティ活動情報誌  「コミュニティしずおか」の取材について
（経緯）
武井区長が「コミュニティしずおか」のコミュニティ情報通信委員として活動しており、青木平区の活動
について記事を投稿しています。
10 月号の誌面の掲載を目的に、青木平区自治会の取り組みについて取材を受けました。

確認事項

1. 富丘地区合同敬老会参加の取り組みについて

1)  敬老会参加者集約について
2)  集合場所・出発時間について
集合場所︓公園北側（郵便ポスト）  青木リズム駐車場前
出発時間︓午後 12 時 00 分
青木平区の参加者合計

2/2

2. 「認知症サポーター養成講座」の開催について

実施日︓ 9 月 23 日（土）  19 時 00 分～ 20 時 30 分   区民館 2F
参加対象︓執行委員、班長、防災委員、希望者
講  師︓中部地域包括センター センター長  高籏耕太郎氏
       社会福祉士  小池久子氏

3. 青木平一斉草刈り作業について

実施日︓ 10 月 1 日（日）  午前 8 時 00 分～ 10 時 30 分
    ＊熱中症対策として開始時間を 30 分早めました。
① 全戸配布資料︓ 9 月 2 日配布の「広報ふじのみや」の配布に合わせ資料を実施
② 富士宮市振興公社に依頼してある草刈り作業日程および範囲を再確認する
③ 刈った草の回収︓軽トラック協力依頼先の確認は 1-5 班の妻木さん、2-1 班の市川さんにお願

いする。

• 道路の縁石の草を草刈り機で刈る場合、近くに車が駐車している場合は、その部分は草刈り機
の使用は避けてください。小石が飛び、車のガラスを割る危険があります。

審議事項

1. 第 2 回  秋まつり実行委員会について

濵田副区長より以下の 3 点について説明がありました。
1)  出張商店街ＩＮ青木平秋祭りのチラシについて
2)  秋祭りプログラム・抽選券について
3)  全戸配布用の確認について

2. その他

• 秋まつりが終了した後に、班長さんとの懇親場を改めて設けたいと考えています。

班長さんの声を聞く場にしたいと考えていますので、次回の役員会でご意見をお聞かせください

連絡事項

1. 胸部レントゲン検診

検診日︓ 9 月 27 日（水）  13 時 30 分～ 15 時 00 分   区民館前

2. 消火器の有効期限調査について

• 次回の定例役員会（ 10 月 15 日）に消火器の有効期限の調査結果をお知らせ下さい。

12 月に実施される地域防災訓練の時に、新しい消火器と交換を行います。また、消火器ケース
の腐食が著しい場合は、交換いたしますので次回、役員会の時に申し出て下さい。

3. 防災機材操作訓練  A/B グループ

実施日︓ 10 月 15 日 (日 ) 9 時 00 分～ 10 時 30 分   区民館集合

次回  定例役員会・第 3 回秋まつり実行委員会は
10 月 15 日（日）19 時 00 分から実施します。

区長・副区長 町内会長 班長等 役員 民生・主任 保健・付添 中学生
付　添

スタッフ合計
③

青木平 128 3 23 5 2 2 15 2 5 26 54

付添スタッフ　12時15分集合　▲弁当なし 区全体敬老会
参加者合計
①＋②+③

区　名
(確定版）

敬老
対象者数

準備委員
9時集合

★弁当あり

（加入者）
敬老参加者

①

(区外)
敬老参加者

②

	報告事項(区内活動)
	1. 総合防災訓練について
	2. 「子供と楽しく遊ぶ日」について　　みんなで作って食べようカレーライス
	3. 令和5年度（2023年度）本部会計中間決算確認の実施
	4. マックスバリュー東海・移動販売開始について
	5. その他
	確認事項
	1. 富丘地区合同敬老会参加の取り組みについて
	2. 「認知症サポーター養成講座」の開催について
	3. 青木平一斉草刈り作業について
	審議事項
	1. 第2回 秋まつり実行委員会について
	2. その他
	連絡事項
	1. 胸部レントゲン検診
	2. 消火器の有効期限調査について
	3. 防災機材操作訓練　A/Bグループ